Aragonie 
ac deductionibus de exactis receptis et habitis cum solutis dispensa-
tis expensis distributis missis et traditis per ipsum dominum Francis- 
cum episcopum et prefatum Iacobum Egidii pro eo et eius nomine 
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in proximo lapsis octo annis et novem mensibus cum dimidio vel 
circa constat evidenter ac certum et verum existit ipsum dominum 
Franciscum episcopum de omnibus et singulis per eum ut prefertur 
vel alios et singulariter per dictum dominum Iacobum Egidii eiusdem 
nomine exactis receptis et habitis in dictis octo annis et novem men-
sibus cum dimidio et per consequens die prima mensis Iulii de anno 
domini MºCCCºXCºVIIIº usque in hodiernum diem satisfecisse prefato 
domino nostro pape et eius camere ac tesaurarie debite et complete 
et non restare ipsum dominum Franciscum episcopum in aliquo de-
bitorum, ymo constat quod idem dominus Franciscus episcopus habet 
recuperare a dicta camera apostolica pro plus datis solutis dispensa-
tis expensis distributis missis et traditis quod exactis receptis vel 
habitis per eundem a dicta die prima mensis Iulii de anno domini 
MºCCCºXCºVIIIº usque in hodiernum diem summam Milleoctingentorum 
quadraginta sex florenorum auri de Aragonia decem solidorum quatuor 
denariorum et oboli dicte monete Barchinonensis seu ipsorum valorem 
ultra et propter stipendia seu vadia ratione expensarum eidem domi-
no Francisco episcopo a dicta die XXVIII mensis Novembris de anno 
MºCCCCºVº inantea debita de quibus nulla fit computatio in supradictis 
solutis distributis administratis vel expensis de octo annis et novem 
mensibus cum dimidio proxime lapsis nec in scripturis compotorum 
inde datorum licet de eisdem prefatus dominus Franciscus episcopus 
in dictis ultimis compotis petierit et requisierit sibi fieri rationem. 
Idcirco nos indemnitati et quieti ipsius domini episcopi consulere 
cupientes deliberatione matura digeste prehabita cum reverendis et 
honorabilibus dominis Petro de Comollis archidiacono Segobricensis 
subdiacono domini nostri pape ac Iuliano de Loba iamdicto canoni-
co Maioricensis et Fernando Petri decano Tirasonensis ecclesiarum 
clericis camere apostolice necnon Guillermo Raymundi abbate mona-
sterii de Stagno Vicensis diocesis Roderico Bernardi archidiacono 
Salamantine Simone de Pratis et Bartholomeo Baiuli canonicis Bar-
chinonensis ac dicto Didaco Navarri canonico et archipresbitero Se-
gobricensis ecclesiarum consiliariis et aliis gentibus dicte camere et 
de eorum consilio concordi rationes et compota ipsius domini Fran-
cisci episcopi supradicta necnon solutione expensas et distributiones 
ac missas et traditiones predictas omnia et singula in eisdem com-
potis et rationibus contenta et per eundem dominum Franciscum 
episcopum in et super premissis omnibus et eorum singulis ac de-
pendentibus ab eisdem facta gesta et administrata rata et grata ha-
bentes ac illas et illa ex certa scientia auctoritate officii nostri spe-
cialiter generaliter et expresse approbantes ratificantes et confirman-
tes ipsum dominum Franciscum episcopum suosque successores et 
heredes ac bona sua et ipsorum super omnibus et singulis supradictis 
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sic ut prefertur dictorum domini nostri pape et camere apostolice 
nomine aut pro eis per ipsum dominum Franciscum episcopum a 
dicta die prima mensis Iulii de anno domini MºCCCºXCºVIIIº usque in 
diem dat. presencium exactis receptis habitis administratis dispensa-
tis distributis missis traditis expensis et solutis quitatis diffinitis et 
factis quorum quatitates qualitates valores et summas ac personarum 
nomina a quibus fuerunt exacta recepta et habita et quibus fuerunt 
tradita distributa soluta seu missa ac quittancie absolutiones diffini-
tiones fuerunt date et facte presentibus heri volumus et habemus pro 
sufficienter et particulariter expressis eo maxime quia in dictis com-
potis declarantur auctoritate et consensu predictorum clericorum et 
aliorum consiliariorum camere apostolice tenore presentium quittamus 
diffinimus absolvimus et perpetuo liberamus camerariis successoribus 
nostris et tesaurariis ac gentibus apostolice sedis et dicte camere 
presentibus et futuris super premissis perpetuum silentium imponen-
tes errore calculi et aliis iuris remediis contrariis quibus renunciamus 
deliberate de certa sciencia et expresse non obstantibus quibuscunque. 
Et insuper auctoritate officii nostri iamdicta reservamus concedimus 
atque damus eidem domino Francisco episcopo legitimas actiones 
ultra iam sibi competentes et debitas de iure et ratione super recu-
peratione dictorum Milleoctingentorum quadraginta sex florenorum 
decem solidorum quatuor denariorum et oboli ut summam ipsam 
possit exigere recipere et retinere de quibuscunque redditibus proven-
tibus peccuniis et emolumentis et iuribus dicte camere apostolice 
pertinentibus nunc et imposterum ubicunque et per eum vel alios 
quiscunque quavis alia ratione debitis et debendis quam summam 
dictus dominus Franciscus habet recuperare a dicta camera pro plus 
solutis dispensatis distributis missis traditis et expensis quod exactis 
receptis et habitis per eundem in proximo lapsis annis sexdecim usque 
in hodiernum diem ultra et preter dicta stipendia et vadia dicto do-
mino episcopo a dicta die XVIII mensis Novembris de anno domini 
MºCCCCºVº inantea debita et in datis et expensis minime computata ut 
prefertur pro quibus recuperandis per eundem alie provisionibus sibi 
sunt rationabiliter concedende. Per hanc autem nostram diffinitionem 
et quittanciam sub qua et in qua includi et comprehendi volumus 
quascunque quitancias soluciones et diffiniciones alie particulares per 
nos et quoscunque alios nomine dicte camere de predictis omnibus 
et singulis peccuniarum summis hactenus factas et concessas non 
intendimus quittare vel diffinire prefatum Iacobum Egidii de premis-
sis, sed salve sibi remaneant quittancie et diffiniciones per dictum 
dominum Franciscum episcopum sibi facte et concesse hactenus de 
eisdem. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
presentes litteras ipsi domino Francisco episcopo et tesaurario de 
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consilio predictorum nobis assistentium duximus concedendas, quas 
sigilli nostri officii appensione communiri ac per predictos Nicholaum 
Balaguerii et Franciscum Ianuarii notarios subscribi voluimus. Dat. 
apud villam Sancti Mathei Dertusensis diocesis, Vicesimaquinta men-
sis Septembris, Anno a nativitate domini MºCCCCºXIIIIº, indictione sep-
tima, pontificatus prefati domini nostri pape Benedicti XIII Anno 
Vicesimo, presentibus dominis Guillermo Raymundi abbate dicti 
monasterii de Stagno, Petro de Comollis archidiacono Segobricensi 
et domino Salvatore de Aquis decretorum doctore canonico et pre-
posito Ilerdensi clerico ac Guillermo Vallispreii canonico Dertusensi 
consiliario dicte camere apostolice pro testibus ad hec specialiter 
assumptis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir-
mationis ratificationis approbationis communicionis suppletionis 
obligationis iussionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Kalendas 
Octobris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1350

1414 octubre 1, Sant Mateu

Benet XIII dóna a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona, la gràcia de 
poder dispensar cent persones del defecte d’il·legitimitat, donar-los 
la col·lació de beneficis eclesiàstics i també de retenir-los si ja els  
posseïen.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 78.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 401.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. De fidelitate et circumspectione tuis ab experto plurimum confi-
dentes illa tibi libenter committimus, per que te possis aliis reddere 
gratiosum. Idcirco fraternitati tue dispensandi cum centum personis 
utriusque sexus natis seu genitis illegitime quovismodo, ut si sint 
religiose administrationes dignitates prelaturas et officia quecunque 
in religione suspecta, si vero sint clerici seculares huiusmodi defectus 
pacientes ut eorum quilibet ad omnes etiam sacros ordines promoveri 
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et unum beneficium cum cura aliud sine cura simul et successive in 
quibusvis ecclesiis libere recipere et licite retinere valeant, Pictavensis 
concilii et aliis constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus 
quibuscunque, tenore presentium plenam et liberam auctoritate apos-
tolica concedimus potestatem.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Kalendas 
Octobris, pontificatus nostri anno Vicesimo.

1351

1414 octubre 7, Sant Mateu

Benet XIII comunica a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apos-
tòlic, que l’ha nomenat vicari provisor i actor seu en les catedrals, 
col·legiates i monestirs que ell s’havia reservat, i també administra-
dor d’aquestes rendes que en període vacant ha destinat a la Cambra 
Apostòlica. Li concedeix les facultats necessàries per a la seva gestió 
tant en l’aspecte sagramental com en el jurídic i administratiu, per 
a convocar sínodes, també per a nomenar persones idònies, confir-
mar-les en el càrrec, escoltar causes, perseguir delinqüents, aprovar 
vendes, i vendre i examinar comptes, entre altres.